
100  diário oficial Nº 35.170 Segunda-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2022

coNtrato Nº 2010004/2022. 
origem: Pregão eletrônico nº 031/2022 - Pmc. contratante: Prefeitura 
Municipal de capanema/Pará. contratada: construeletricos e equipamentos 
Hidraulicos ltda cnpj: 24.766.463/0001-27. objeto: registro de Preços Para 
contratação de empresas especializadas na Prestação de Serviços de Manu-
tenção, Bem como de fornecimento de Materiais e Peças Visando a conser-
vação e reparação dos Sistemas de abastecimento de água do Município de 
capanema/Pa. Valor Global: r$105.950,00(cento e cinco mil, novecentos e 
cinquenta reais). Vigência: Por 12(dose) Meses, contados a Partir da data 
de sua assinatura. data da assinatura: 20/10/2022. ordenador: Francisco 
Ferreira Freitas Neto.

eXtrato de reGistro de PreÇo. 
registro de Preço nº 031/2022, Vinculada ao Pe nº 031/2022-Pmc-srp. 
objeto: registro de Preços Para futura e eventual contratação de empresas 
especializadas na Prestação de Serviços de manutenção, bem como de forne-
cimento de materiais e peças visando a conservação e reparação dos Siste-
mas de abastecimento de água do Município de capanema/Pa. construeletri-
cos e equipamentos Hidraulicos eireli, cpnj 24.766.463/0001-27, com valor 
unitário: item- Valor Unitário: 16-r$ 388,00; 17-r$ 394,00; 18-r$ 409,00; 
19-r$ 457,00; 20-r$ 484,00; 21-r$ 650,00; 24-r$ 384,00; 25-r$ 394,00; 
26-r$ 398,00; 33-r$ 290,00; 73-r$ 97,00. J c P Prado comercio eireli Me, 
cpnj 21.254.778/0001-05, com valor unitário: item- Valor Unitário: 5-r$ 
1.054,94; 6-r$ 1.120,00; 7-r$ 1.319,21; 8-r$ 1.539,35; 9-r$ 1.925,79; 
10-r$ 1.049,96; 11-r$ 1.049,22; 12-r$ 1.249,50; 13-r$ 1.589,16; 14-r$ 
1.599,78; 15-r$ 2.428,51; 56-r$ 19,15; 57-r$ 20,07; 58-r$ 32,96; 62-r$ 
199,04; 63-r$ 225,36; 64-r$ 235,05; 65-r$ 279,35; 67-r$ 207,45; 68-r$ 
99,35; 69-r$ 6,06; 70-r$ 8,47; 72-r$ 1,16; 75-r$ 143,22; 76-r$ 148,24; 
77-r$ 159,13; 78-r$ 194,02; 79-r$ 279,38; 80-r$ 49,45; 81-r$ 8,95; 82-
r$ 15,29; 83-r$ 1,39; 85-r$ 27,40; 87-r$ 2,47; 88-r$ 24,20; 90-r$ 30,56; 
91-r$ 169,36. r r ribeiro ltda, cpnj 14.726.199/0001-44, com valor uni-
tário: item-Valor Unitário: 1-r$ 560,00; 2-r$ 780,00; 3-r$ 700,00; 4-r$ 
796,00; 22-r$ 768,00; 23-r$ 858,00; 27-r$ 390,00; 28-r$ 390,00; 29-r$ 
590,00; 30-r$ 680,00; 31-r$ 550,00; 32-r$ 295,00; 34-r$ 1.800,00; 35-
r$ 80,00; 36-r$ 990,00; 37-r$ 1.060,00; 38-r$ 1.850,00; 39-r$ 2.140,00; 
40-r$ 2.570,00; 41-r$ 1.260,00; 42-r$ 1.499,00; 43-r$ 1.920,00; 44-r$ 
2.520,00; 45-r$ 2.620,00; 46-r$ 278,00; 47-r$ 305,00; 48-r$ 645,00; 
49-r$ 730,00; 50-r$ 43,50; 51-r$ 10,00; 52-r$ 11,00; 53-r$ 21,00; 54-
r$ 24,00; 55-r$ 24,00; 59-r$ 29,00; 60-r$ 130,00; 61-r$ 120,00; 66-r$ 
105,00; 71-r$ 4,50; 74-r$ 111,00; 84-r$ 3,14; 86-r$ 285,00; 89-r$ 2,60. 
Vigência: 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Em 
19/10/2022. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 870099

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de coNceiÇÃo do araGUaia
retiFicaÇÃo

Publicação do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará, Pagina 
112, de 21/10/2022. oNde se LÊ: a) Espécie: coNTraTo Nº 030/2022 
SEMidU. b) objeto: coNTraTaÇÃo da EMPrESa ESPEcialiZada Na PrES-
TaÇÃo dE SErViÇoS - aNáliSE QUÍMica do Solo - Para foMENTo ÀS 
aÇÕES dE aSSiSTÊNcia TÉcNica aoS aGricUlTorES adEridoS ao Pro-
GraMa TErriTÓrioS SUSTENTáVEiS Para aTENdEr aS NEcESSidadES 
da SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTUra, iNdÚSTria E coMÉrcio 
No MUNicÍPio dE coNcEiÇÃo do araGUaia - Pa. Leia-se: a) Espécie: 
coNTraTo Nº 030/2022 SEMaic. b) objeto: coNTraTaÇÃo da EMPrESa 
ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo dE SErViÇoS - aNáliSE QUÍMica do Solo 
- Para foMENTo ÀS aÇÕES dE aSSiSTÊNcia TÉcNica aoS aGricUlTorES 
adEridoS ao ProGraMa TErriTÓrioS SUSTENTáVEiS Para aTENdEr aS 
NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTUra, iNdÚSTria 
E coMÉrcio No MUNicÍPio dE coNcEiÇÃo do araGUaia - Pa, coNforME 
o coNVENio Nº 32/2021 - SEdaP.

Protocolo: 870100

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPé Miri
secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo

aViso de HoMoLoGaÇÃo
o secretário de educação do município de igarapé-Miri/Pa, resolve 
HoMoloGar os atos de adjudicação proferidos pelo Pregoeiro ao resultado do 
processo licitatório: Pregão Eletrônico SrP Nº 024/2022. objeto: registro de 
preço para futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios para atender 
a demanda do Programa Nacional de alimentos Escolar (PNaE), em favor das 
empresas: E. V. dE liMa MiNi MErcado EirEli, cNPJ nº 22.064.524/0001-
89; i a S coSTa SErVicoS E coMErcio EM GEral EirEli, cNPJ nº 
39.408.279/0001-82; M. PESSoa SoarES, cNPJ nº 24.547.938/0001-94; 
SEBaSTiÃo Q. fErrEira, cNPJ N° 07.137.759/0001-60; W do S c Barra, 
cNPJ N° 05.724.970/0001-53. data da Homologação: 28/10/2022.

Janílson oliveira Fonseca
Secretário Municipal de Educação de igarapé-Miri.

Protocolo: 870101

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPé Miri
eXtrato de adesÃo a ata de reGistro de PreÇo

origem: Pregão eletrônico srP nº 015/2022; objeto: registro de preço 
para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de equipa-
mentos de informatica para atender as necessidades da Prefeitura Munici-
pal de igarapé-Miri. contrato: 003/2022/PMi-caroNa contratada: EMPrE-
Sa: SaNdro VilMar PirES ME cNPJ: 09.253.952/0001-91 Valor global r$ 
69.810,00 Vigência: 20/10/2022 a 31/12//2022. contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de igarapé-Miri ordenador: roberto Pina oliveira.

roberto Pina oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 870103

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPé Miri
eXtrato de adesÃo a ata de reGistro de PreÇo

origem: Pregão eletrônico srP nº 015/2022; objeto: registro de preço 
para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de equipament-
so de informatica para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
igarapé-Miri. contrato Nº. 002/2022/PMi-caroNa contratada: EMPrESa M 
M d PiNHEiro NETo coM dE MoVEiS EirEli-EPP, cNPJ: 16.836.634/0001-
19 Valor Global r$ 50.532,00 Vigência: 20/10/2022 a 31/12//2022. contra-
tante: Prefeitura Municipal de igarapé-Miri, ordenador: roberto Pina oliveira.

roberto Pina oliveira.
Prefeito Municipal

Protocolo: 870105

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

aViso de LicitaÇÃo 
toMada de PreÇos Nº 027/2022-tP

a PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ, através do FUNdo 
de MaNUt. e des. da edUcaÇÃo BÁsica-FUNdeB, por intermédio da 
comissão de licitação, torna público processo licitatório na modalidade ToM-
ada dE PrEÇoS, tipo menor preço, para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ES-
PEcialiZada EM SErViÇoS dE ENGENHaria E coNSTrUÇÃo ciVil, oBJE-
TiVaNdo a coNSTrUÇÃo dE MUroS NaS EScolaS, E.M.E.f.SaNTa Maria, 
E.M.E.f. SaNTa fÉ, E.M.E.f. PadrE JoSÉ, E.M.E.f. MaNoEl fErNaNdES E 
E.M.E.f. BoM JESUS, ZoNa rUral do MUNiciPio dE iPiXUNa do Pará, 
EM coNforMidadE coM ProJETo BaSico, PlaNilHa orÇaMENTaria, 
MEMorial dEScriTiVo E croNoGraMa fiSico-fiNaNcEiro. abertura: 
18/11/2022, às 09h00min. integra dos editais e informações disponíveis na 
PMiP, sala da cPl, sito na TV cristóvão colombo, s/n, centro, ipixuna do Pará/
Pa, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min às 12h00min. E no site: 
www.ipixunadopara.pa.gov.br.

aViso de LicitaÇÃo  
toMada de PreÇos Nº 028/2022-tP

a PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ, através do FUNdo 
de MaNUt. e des. da edUcaÇÃo BÁsica-FUNdeB, por intermédio da 
comissão de licitação, torna público processo licitatório na modalidade ToM-
ada dE PrEÇoS, tipo menor preço, para ToMada dE PrEÇoS, tipo menor 
preço, para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para coN-
STrUÇÃo dE TorrES Para rESErVaTÓrio dE áGUa coM caPacidadE dE 
20.000l EM EScolaS da rEdE MUNiciPal dE ENSiNo, ViSaNdo aTENdEr 
aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo do MUNi-
ciPio dE iPiXUNa do Pará. abertura: 21/11/2022, às 08h00min. integra 
dos editais e informações disponíveis na PMiP, sala da cPl, sito na TV cris-
tóvão colombo, s/n, centro, ipixuna do Pará/Pa, de segunda a sexta-feira, no 
horário de 08h00min às 12h00min. E no site: www.ipixunadopara.pa.gov.br

GLaUcia da coNceiÇÃo saNtaNa rodriGUes da siLVa
SEcrETária dE EdUcaÇÃo

Protocolo: 870106

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

aViso de LicitaÇÃo
oriGeM: Nº Processo: Pe 9/2022-032 PMi 

oBJeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
Para aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS ElÉTricoS, Para SUPrir aS NEcESSida-
dES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE iTUPiraNGa - Pa E SUaS SEcrETaria 
VINCULADAS, conforme especificações e condições do Edital e seus anexos. 
Horário de funcionamento do departamento de licitações para dúvidas, 
Protocolos, impugnações e/ou Questionamentos: de Segunda à Sexta-feira 
das 08h00 às 12h00 (período vespertino dedicado ao expediente interno). 
Endereço: avenida 14 de Julho, nº 12 - centro - cEP: 68.580-000 ou dpt.
licitapmi@gmail.com. Sessão Pública em: 14 de novembro de 2022 às 08h30 
no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. o inteiro teor deste Edital e de 
seus anexos estão disponíveis para download no Portal do Tribunal de contas 
dos Municípios do Estado do Pará - TcM/Pa (Mural de licitações, aba: Municí-
pios, aba: itupiranga) e no site da Prefeitura Municipal no seguinte endereço 
eletrônico: www.itupiranga.pa.gov.br. iTUPiraNGa - Pa, 27 de outubro de 
2022. Bruno Pereira santos Pregoeiro. Portaria nº 259 - GP.

Protocolo: 870107


